EDITAL Nº 01/2023

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SERGIPE  |  CONCURSO PÚBLICO 2023  1

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO, POR PROVIMENTO E/OU REMOÇÃO,

NA ATIVIDADE NOTARIAL E REGISTRAL DO ESTADO DE SERGIPE

COMUNICADO

O Presidente da Comissão do Concurso Público de ingresso, por provimento e/ou remoção, na atividade

notarial e registral do Estado de Sergipe, no uso das suas atribuições legais e de acordo com o Edital publicado

em 26 de junho de 2023, comunica a todos os interessados o local de aplicação da Prova Oral.

LOCAL: Centro de Convenções José Carlos Silva – Del Mar Hotel

Endereço: Av. Santos Dumont, nº 1.500 - Coroa do Meio, Aracaju - SE, 49035-730

A Prova Oral, de caráter eliminatório e classificatório, distinta para cada critério de ingresso, será realizada em

dois turnos nos dias 1º de outubro de 2024 até 04 de outubro de 2024.

O candidato somente poderá realizar a Prova Oral no dia e turno para o qual foi convocado, munido do

documento de identidade original com foto.

Reiteramos que o acesso dos candidatos ao local de prova será interrompido pontualmente às 8h30 (horário

oficial de Brasília/DF), para o 1º turno; e às 13h30, para o 2º turno, sendo proibida a entrada de qualquer

candidato após esse horário.

O candidato não poderá alegar desconhecimento do local, dia e turno de realização das provas como

justificativa de sua ausência. O não comparecimento às provas, qualquer que seja o motivo, será considerado

como desistência do candidato e resultará em sua eliminação deste Concurso Público.

O candidato deverá observar todas as instruções contidas no EDITAL Nº 01/2023 e no Edital de Convocação

para a Prova Oral, publicado em 09 de setembro de 2024.

Será permitida a entrada de público externo por ordem de chegada, conforme a capacidade do auditório.

Não será permitida, no local de realização das provas orais, a utilização de qualquer aparelho eletrônico por

parte das pessoas presentes, candidatos ou não. Todo e qualquer aparelho eletrônico deverá permanecer

desligado durante o período das arguições.

Aracaju, 17 de setembro de 2024.